

Kohti unelma-ammattia

K1J6

00:00:03 Krista

Tervetuloa kuuntelemaan Kohti unelma-ammattia -podcastia. Mä oon Krista ja opiskelen Keudassa media-alan ammattitutkinnossa ja toimin tän podcastin toisena juontajana.

00:00:13 Hannu

Ja mä oon Hannu, Keudan työelämäyhteistyön kehittäjä opettaja. Hyppää mukaan!

00:00:23 Hannu

Terve! Täällä taas ollaan Krista.

00:00:26 Krista

Kyllä, tosi mukava nähdä sua.

00:00:28 Hannu

Kyllä, ja meillä on tänään aiheena Keudan yksi uniikki ala.

00:00:32 Krista

Joo mä olin tosi yllättynyt siitä, että tällainen ala on ylipäätään olemassa tai että sitä voi opiskella Keudassa.

00:00:39 Hannu

Ja aihehan on meillä tietysti tämä panimoteollisuus ja siellä prosessinhoitajan koulutus siitä kuullaan kohta lisää. Henri Kalliomäki kerro meille kuka olet ja miten sä päädyit tälle alalle.

00:00:53 Henri Kalliomäki

Eli minä olen Henri Kalliomäki ja päädyin tälle alalle sattumalta, ja virallinen työnimike on ammattimies ja työtä olen nyt tehnyt tuossa Sarviniitynkadulla kadulla prosessiteollisuuden ja oikeastaan kemian osaston tiloissa. Ja miten mä päädyin siihen ni tota en oikein yläasteen jälkeen ollut ihan varma mitä sitä haluaisi tekemään, ja jossain vaiheessa tuttuja kautta sain inspiraation prosessialasta. Että kun oli kuullut pitkistä vapaista ja hyvästä palkasta niin se sitten vetosi ja yllätyksenä tuli että siellä valmistettiin olutta ja opetettiin oluen valmistusta, niin sitten siitä kiinnostuin niin vasta jälkeinpäin siellä opiskellessa.

Työharjoittelut ja kesätyöt meni sitten sen jälkeen pienpanimossa Tuusulassa. Ja sitten tota opettajani kysyi, että haluaisinko tulla suorittamaan siviilipalvelusta, johon sitten vastasin myöntävästi, ja siinä siviilipalveluksen noin puolen välin aikoihin niin kysyttiin että haluaisitko Henri jäädä tähän töihin niin siihenkin vastasin myöntävästi ja nyt olen sitten tässä siitä kertomassa.

00:01:58 Hannu

Eli tuota sulla on ollut vähän pidempi polku nyt sitten niinku että tuota ensin opiskelijana ja sitten että tuota siviilipalvelusmiehenä.

00:02:06 Henri Kalliomäki

Joo Keudavuosia on kertynyt ihan kiitettävästi.

00:02:09 Hannu

Nuoresta iästä huolimatta niin on on jo kokemusta.

Hei jos joku innostuu nyt tästä, kuuntelee tätä podcastia niin tuota ja haluaa lähteä opiskelemaan tätä panimoteollisuutta niin niin tuota mikä on se niin kuin varsinainen tutkinto ja miten se opintopolku niinku menee?

00:02:25 Henri Kalliomäki

Ammattikoulutasolla se on prosessiteollisuuden perustutkinto. Elikkä ei ole varsinaista yhtä panimoalaa, vaan tämä panimoprosessi kuuluu niin, kun osaksi meidän opintoja. Ja mikäli on kiinnostunut alasta, niin meille kun tulee opiskelemaan niin saa helpommin ikään kuin jalkaa oven väliin alan työpaikkoihin. Meillä on kontakteja ja erilaisten yritysten kanssa tehdään jo yhteistyötä, niin helpompi on päästä meidän kautta sitten lopulta, että se on kuitenkin suhteellisen marginaali hommaa. Että piirit on pienet niin meidän kautta, että edes pääsee sinne, niin on kyllä...

00:02:59 Hannu

Helpompi päästä sinne. Keudan nettisivuilta lukee tällä lailla, että prosessinhoitajana valvotaan muun muassa virvoitusjuomien, oluen, tai muovin valmistusta. Niin tuota opetetaanko teillä tässä perustutkinnossa kaikkea tällaista, vai pitääkö opiskelijan niin kuin valita sitten joku näistä edellämämainituista niinku vähän niinku osaamisalueista, että pitääkö erikoistua vaikka nyt sitten siihen muoviin tai olueeseen tai miten se menee oikein?

00:03:29 Henri Kalliomäki

No ei ei pidä, että kyllä siellä niin kuin kuuluu vähintäänkin tutustuminen ikään kuin kaikenlaisiin näihin osa-alueisiin. Jos ei käytännön muodossa niin vähintään teorian muodossa.

00:03:41 Krista

Mä hei sitten mua kiinnostais semmoinen kysymys, että minkälainen on opiskelijan päivä prosessiteollisuudessa vai voisiko sanoa panimoteollisuuden niin minkälainen on tyypillinen päivä jos miettii käytännön työtä?

00:03:55 Henri Kalliomäki

Se on pitkä, ja kostea. Eli paljon ollaan tekemisissä veden kanssa, paljon on pesua ja desinfiointia. Ja sitten jos puhutaan ihan oluen valmistuksesta niin siinä kestää suunnilleen meidän laitteistolla voi 8 tuntia vierähtää ja se on prosessina sellainen että sitä ei oikein voi jättää kesken niin se pitää sitten hoitaa loppuun että yleensä ne on vähän pidempiä kuin noi meidän muu hallityöskentely.

00:04:22 Krista

Kuinka paljon tota niinku opiskelijalla on sitten sitä teoriaa ja sitten taas sitä käytännön työtä että miten se jakautuu?

00:04:31 Henri Kalliomäki

No tässä prosessiteollisuuden perustutkinnossa niin puhuttaessa niin hyvin teoriapainotteinen se on, että me yritetään käytännössä mallin tai jotain tietyn tyyppisiä prosesseja, mutta kyllä se niin kuin silti teoriavoittoiseksi kääntyy, että siihen pitää sitten varautua kun meille tulee.

00:04:50 Krista

No hei sitten millainen on panimoteollisuuden työllistymistilanne?

00:04:55 Henri Kalliomäki

No valehtelisin jos väittäisin, että työllistyminen on varmaa tai muuta, niin kuin sanoin, ala on hyvin marginaalinen, mutta meidän kautta se ei ole mitenkään siis mahdotonta tai poissuljettu. Mutta siis auttaa se, että tulisi meille opiskelemaan ja sitä kautta saa niin kuin jalkaa oven väliin, johonkin jos on esimerkiksi kiinnostunut työskentelemään pienpanimossa.

00:05:16 Krista

Millaisia eri työtehtäviä prosessi hoitajana voi tehdä, onko niitä useampia, vai voiko tehdä kaikkea kun on koulun käynyt?

00:05:25 Henri Kalliomäki

No joo tyypillisesti siellä tuotantolaitoksissa on prosessioperaattoreita, jotka siis valvoo että prosessi kulkee. Että monesti niinku prosessin hoitaja joutuu töihin tai oikeisiin töihin, sitten kun siinä prosessissa menee jotain vikaan, eli muuten se on paljon ikään kuin valvomatyötä ja seurantaa. Tällaista pientä puuhastelua kunnes sitten tulee jotain ongelmaa tai ongelmatilanteita mitkä pitää hoitaa.

00:05:49 Krista

Onko sinulla mitään tulevaisuuden suunnitelmia? Haluatko sä nimenomaan tehdä töitä tällä alalla vai oletko ajatellut lähteä vielä opiskelemaan?

00:05:58 Henri Kalliomäki

Joo no kyllä yksi erittäin varteenotettava vaihtoehto olisi jatkoi kouluttautua saada insinöörin paperit ja sitten noi opettajaopinnot käydä ja sitten mahdollisesti myös panimomestarikoulutus siihen sulaksi hattuun ikään kuin.

00:06:14 Krista

OK, mitään panimomestari tekee?

00:06:17 Henri Kalliomäki

No panimomestari on ikään kuin korkein mahdollinen asema tässä panimomaailmassa ikään kuin, jos puhutaan tuotannosta. Eli panimomestari on siis suojattu ammattinimike ja sitä oluen valmistajista käytetään silloin kun hän on käynyt tämmöisen erikoiskoulutuksen ja niitä on lähinnä ulkomailla. Tällä hetkellä ainakin että Tanskassa ja Saksassa, Englannissa, Jenkeissä voi suorittaa kyseisen tutkinnon ja se on ollut kyllä niinku mielessä aina aika ajoin, että josko siihen lähtisi pyrkimään.

00:06:48 Hannu

Miten teille opiskelijoita hakeutuu teidän alalle ja teidän opintoihin?

00:06:54 Henri Kalliomäki

No kyllä niitä hakeutuu. Opiskelijoita on tällä hetkellä enemmän kun ikinä ollut ja muutaman vuoden sisään on kaksi uutta opettajaa jopa rekrytoitu, eli se voi kertoa jotain. Ja mitä tulee ikään kuin tämmöisiä panimotietoisia hakijoita niin niiden määrä on lisääntymään päin, eli ihan jatkuvasti tulee yksittäisiä tapauksia tuota ketkä olisivat kiinnostuneet opiskelemaan oluen valmistusta. Saattaa olla, että on harrastanut kotiolutta jo kotona, että jotain kautta on kantautunut korviin, että se on mahdollista tässä meidän ammattikoulussa. Ehkä törmännyt meihin Helsinki beer -festareilla, missä me ollaan edustettu ja markkinoitu tätä koulutusta vuosittain. Nyt ei koronan takia sitten sitä ole järjestetty sattuneesta syystä, mutta muuten sinne myös löytää tälläkin hetkellä opiskelijoita, jotka tulevat sinne opiskelemaan oluen valmistusta.

00:07:44 Hannu

Ammattimies ja opettaja tekee yhteistyötä ja ja tota ajattelin näin, että sähän toimit siellä niille alan opiskelijoille myös esimerkkinä. Millaista tää teidän keskinäinen työ siellä opettaja, ammattimies ja opiskelijat, niin miten te teette sitä työtä siellä niinku yhdessä?

00:08:03 Henri Kalliomäki

No eri alat voi tehdä eri tavalla, mutta me tehdään tuolla silleen että tota teoriaopiskelu on pääsääntöisesti sitten ihan opettajien hoidettavissa. Ja sitten minä ammattimiehenä sen lisäksi että vastaan siitä panimosta, niin sitten autan muistakin lähinnä käytännön töissä, välillä myös labrassa ja sitten suurelta osin prosessityöosalissa ja sitten on kaikenlaista muuta niin kun juoksevia asioita ja tällaista.

00:08:30 Krista

No hei sitten meillä olisi tällainen viimeinen kysymys, mikä me esitetään kaikille meidän vieraille, eli mikä on niinku semmoinen sinun vinkki tai neuvo tai semmoinen ominaisuus kohti sitä unelma-ammattia?

00:08:43 Henri Kalliomäki

No se on siis että luopuisi rahan perässä juoksemisesta eli tekisi sitä mitä oikeasti haluaa. Ja sitten tietenkin tasapainottaa sitä, että minkälaisen elintason sitten siitä saa, mutta menisi sen edellä nimenomaan että mitä haluaa.

00:08:59 Hannu

Niin, että työllä on niinku merkitys ja tarkoitus.

00:09:02 Henri Kalliomäki

Niin kyllä.

00:09:03 Krista

Hei oikein paljon kiitoksia Henri että pääsit tänne paikalle. Ja mitäs sitten ensi viikko tuo tullessaan Hannu?

00:09:12 Hannu

Uusia uniikkeja aloja. Nähdään ja kuulemisiin!

00:09:16 Krista

Moi moi.

00:09:20 Hannu

Tämä oli Keudan Kohti unelma-ammattia -podcast.

00:09:25 Krista

Ensi kertaan!

